
2025年 8月 1日 

お客様各位 

三郵海陸運輸株式会社 第二営業部 

大阪市港区福崎 2丁目 5番 29号 

ＴＥＬ：06-6576-4621 

FAX：06-6576-2810 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

カムチャッカ半島沖地震の津波影響に伴う遅延のご案内  

（大阪～北海道航路）最終報 

この度、カムチャッカ半島で起きた地震による津波警報・注意報の影響により、運航スケジュールに大

幅な乱れが生じております。 

弊社利用の船舶について、下記の通り状況をご案内申し上げます。 

配送につきましても、到着遅れに伴い貨物が集中し混雑することが見込まれます。 

 お客様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

【輸配送状況】 

出航日 船社 輸配送状況 

7月 29日（火） 

新日本海フェリー㈱舞鶴 7月 31日（木）PM 15:30 

小樽港注意報解除に伴い入港 

PM 17:00 苫小牧港注意報

解除に伴い入港 

新日本海フェリー㈱敦賀 

近海郵船㈱ 

7月 30日（水） 

新日本海フェリー㈱舞鶴 7月 31日（木）PM 15:30 

小樽港注意報解除に伴い入港 

PM 17:00 苫小牧港注意報

解除に伴い入港 

新日本海フェリー㈱敦賀 

近海郵船㈱ 

7月 31日（木） 

新日本海フェリー㈱舞鶴 欠航 

新日本海フェリー㈱敦賀 欠航 

近海郵船㈱ 代船出港 

8月 1日（金） 

新日本海フェリー㈱舞鶴 出港 

新日本海フェリー㈱敦賀 出港 

近海郵船㈱ 出港 

 



※ 本日、8月 1日(金)現時点で船舶はオンスケジュールになりますが、お預かりする貨物に

ついては、着日のお約束は出来かねますので、ご注意を頂きますよう、お願い申し上げま

す。  

※ 貨物のお問い合わせに付きましては、送り状番号等のご用意お願い致します。 

※ 上記スケジュールは現時点の見込みで、今後の気象・海象状況によってはスケジュール

が変更となる可能性がございますので、予めご了承下さい。                 

※お急ぎの貨物につきましては、事前にお取引先様へのご案内の程お願い致します。  

 

以上 


